
رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران گفت: ششمین 
نمایشــگاه توانمندی های صادراتی ایران »ایران اکسپو« با هدف کشف و ایجاد 

بازارهای جدید صادراتی، ارتقا و توسعه بازارهای موجود برگزار می شود.
مجید تکبیری اظهار داشت: ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران 
)ایران اکسپو ۲۰۲۴( به عنوان بزرگ ترین رویداد صادراتی کشور در اردیبهشت ماه 
۱۴۰۳ برگزار می شــود که بیش از ســه هزار تاجر و بازرگان خارجی از بیش از 

۹۰ کشور جهان، حضور خواهند داشت.
وی با بیان اینکه ارتباط نزدیک با بخش خصوصی از رویکردهای مهم دولت 
ســیزدهم است، خاطرنشــان کرد: نخستین گام در توســعه روابط اقتصادی و 
تجاری، معرفی ظرفیت ها و توانمندی های داخلی و شناخت متقابل ظرفیت های 
کشورهای دیگر است که در نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۳ شاهد استقبال بی نظیر 
فعالان اقتصادی از این رویداد بودیم.تکبیری با اشاره به اینکه در نمایشگاه ایران 

اکســپو ۲۰۲۴، شاهد تحولی در عرصه تجارت داخلی و خارجی کشور خواهیم 
بود، گفت: در این دوره تمرکز بر شــش گروه کالایی از محصولات شرکت های 
ایرانی شــامل صنایع غذایی، کشاورزی، شیلات، صنعت، فرش دستباف، صنایع 
دستی و گردشگری، دارو تجهیزات پزشکی، تجهیزات آزمایشگاهی و محصولات 
شیمیایی، صنعت ساختمان و خدمات فنی - مهندسی و گروه پتروشیمی می شود.

رئیس ســتاد برگزاری نمایشــگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی 
ایران گفت: با حضور تجار، فرصت هم افزایی و آشنایی بازرگانان و سرمایه گذاران 
خارجی فراهم شده و شاهد حضور بهترین و بیشترین ظرفیت شرکت های بزرگ 

صادراتی ایران خواهیم بود .
وی تصریح کرد: فراهم کردن فضای برگزاری نشست های B۲B میان تجار و 
بازرگانــان خارجی با حضور مترجمان، تولیدکنندگان و صادرکنندگان ایرانی از 

دیگر برنامه های ستاد برگزاری این رویداد است .

ایجاد بازارهای بین المللی با برگزاری ایران اکسپو ایجاد بازارهای بین المللی با برگزاری ایران اکسپو 

گسترش روابط تجاری چین با 
بوشهر در دستور کار دولت
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اقتصاد انرژی 2

 »شو وی« در نشست با معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری بوشهر تصریح کرد: اکنون ارتباط 
چین با ایران در بهترین وضعیت قرار دارد و رفت و آمد 
و تبادلات روسای دو رئیس جمهور ایران و چین زیاد 
و سفرهای دوجانبه و چندجانبه افزایش یافته است.

وی افــزود: تقویت همکاری اقتصادی و توســعه 
تجارت با اســتان بوشهر مورد تاکید است و قابلیت 
و توانمندی اســتان بوشهر به چینی ها برای توسعه 
همکاری معرفی می شود تا چشم انداز روشنی داشته 
باشند.سرکنســول چین در بندرعبــاس از تقویت 
همکاری اقتصادی و توســعه تجارت با اســتان های 
مختلــف خبــر داد و گفت: سرکنســولگری چین 
در بندرعباس یک ســال پیش به عنوان نخســتین 

سرکنسول چین در ایران است.
»شو وی« ادامه داد: مسئولان دولتی دو طرف در 
حال اجرایی کردن دیدگاه مشترک هستند و در این 
شرایط وظیفه آن پیشبرد رابطه و همکاری چین با 

استان های جنوبی ایران است.
سرکنســول چیــن در بندرعباس آشــنایی با 
ظرفیت های اســتان بوشهر را از اهداف سفر خود به 
این اســتان دانست و بیان کرد: پیش از این چندین 
بار به بوشهر ســفر کرده ام که بازشناسی و شناخت 
بیشتر این اســتان و توانمندی های آن مورد توجه 

ویژه قرار دارد.
»شــو وی« گسترش روابط دوجانبه بین چین و 
اســتان بوشــهر را مورد تأکید قرار داد و گفت: امید 
اســت با تبادل نظر با مسئولان، فعالان اقتصادی و 

تجاری بتوانیم فرصتی برای توسعه همکاری چینی ها 
در استان بوشهر فراهم کنیم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر 
در نشست با سرکنسولگری کشور چین در بندرعباس 
) هرمزگان( اظهار کرد:این استان قطب تولیدات آبزیان 
کشــور و دارای صنایع بزرگ نفت، گاز و پتروشیمی 
اســت که می توان در قالب برنامه مشترک ۲۵ ساله 
با کشــور چین، از ظرفیت های سرمایه گذاری این 

استان استفاده کرد.
» اکبر پورات » افزود: فرصت های فراوانی در حوزه 
نفت و گاز، پتروشیمی، نیروگاه، معادن و صنایع دریایی 
و بندری استان بوشهر و در منطقه ویژه اقتصادی انرژی 
پارس در عسلویه وجود دارد که می توان مورد توجه 

سرمایه گذاران چینی قرار گیرد.
وی اضافه کرد: همچنین می توان در قالب مشارکت 
جامع راهبردی ایران و چین در اجرای برنامه همکاری 
۲۵ ساله از مزیت های سرمایه گذاری این دو کشور با 
تاکید بر ظرفیت های استان بوشهر نیز نهایت استفاده 

برده شود.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر 
تصریح کرد: تقویت و ارتقای همکاری ها با طرف های 
چینی از اولویت های اصلی استانداری بوشهر است و 
امیدواریم در آینده شاهد افزایش حضور شرکت های 

چینی در منطقه باشیم.
پورات ادامه داد: بوشهر قطب و یکی از مراکز اصلی 
تولید و صادرات محصولات دریایی و شیلاتی در کشور 
محسوب می شــود که از سرمایه گذاری شرکت های 

چینی مشتاق این بخش در استان استقبال و حمایت 
لازم خواهیم کرد.

وی عنوان کرد: سفر موفقیت آمیز رئیس جمهور 
کشورمان به چین و سفر ماه گذشته معاون اول رئیس 
جمهور جهت حضور در نمایشگاه بین المللی واردات 
چین و توافقات ارزشــمند انجام گرفته در راستای 
پیشبرد برنامه همکاری ۲۵ ساله دو کشور از اهمیت 
بالایی برخوردار است که امیدواریم توافقات در حوزه 

همکاری های استانی بیش از پیش تعمیق یابد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر 
گفت: منطقه آزاد تجاری اقتصادی اســتان بوشهر 
آماده جذب ســرمایه گذاری و همکاری با طرف های 

چینی است.
پورات ادامه داد: همچنین اســتان بوشهر دارای 
فرصت هــا و ظرفیت های فراوانی در عرصه فرهنگی 
و گردشگری است که از ارتقای همکاری ها در حوزه 
گردشگری، ساخت هتل و مراکز توریستی با طرف های 

چینی استقبال می کنیم.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر 
یادآور شد: علاوه بر محصولات پتروشیمی که مورد 
نیاز و استقبال کشور چین است، میگوی پرورشی و 
خرمای استان نیز می تواند در بازار چین عرضه شود.

پورات بیان کرد: بر اساس پیگیری های انجام شده، 
اولین دفتر انجمن دوستی ایران و چین در اردیبهشت 
امسال در شهر بوشهر افتتاح شد و این نشانگر اهتمام 
طرفین برای گســترش روابط فرهنگی، سیاســی و 

اقتصادی است.

 کاهش مصرف مازوت در نیروگاه شازند 
خواسته مسئولان استان مرکزی  است

  معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
مرکزی گفت: کاهش و به حداقل رساندن مصرف 
سوخت مازوت در نیروگاه شازند خواسته مسئولان 

اداری، قضایی و دانشگاهی این استان  است.
 علی اکبر اســدی روز دوشنبه در پنجمین 
کارگروه کاهش آلودگی هوا اراک )اجرای قانون 
پاک(، افزود: مکاتباتی برای کاهش مصرف مازوت 
توسط استان انجام شده و پیگیری کاهش مازوت 

در دستور کار استان  است.
وی ادامه داد: کاهش آلودگی هوا با معاینه فنی 
خودروها، استفاده از ظرفیت ماده ۱۴ در خصوص 
پتروشیمی، پالایشگاه و آلومینیوم سازی اراک نیز 

در دستور کار قرار دارد.
معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
مرکزی گفت: با پیگیری های انجام شده اکنون 
سه واحد از چهار واحد نیروگاه شازند فعال است 
در صورتی که سال گذشته چهار واحد این نیروگاه 

مازوت مصرف می کردند.
اسدی خاطر نشــان کرد: مصوبه استفاده از 
مازوت در نیروگاه شــازند و جلوگیری از مصرف 
گاز یک ماه گذشــته به اســتان اعلام شد و در 
صورتی که مصرف مازوت از بیست و یکم آذر در 

این واحد آغاز شده  است.
رئیس اداره آزمایشــگاه های اداره کل محیط 
زیســت استان مرکزی در این نشست گفت: سه 
روز پاک، ۱۶7 روز ناسالم برای گروه های حساس، 
۲ روز بسیار ناسالم و یک روز خطر ناک در اراک 

وجود داشته است.
علیرضا محرابیان افزود: ۱۰۳ روز هوای اراک 
امسال ناســالم بوده که تعداد روزهای ناسالم در 
مرداد ماه بیشتر و اردیبهشت ماه کمترین روزهای 

ناسالم را اراک داشته است.
وی ادامه داد: تعداد روزهای ناسالم اراک امسال 

نسبت به پارسال سه روز افزایش یافته  است.
رئیس اداره آزمایشــگاه های اداره کل محیط 
زیســت استان مرکزی گفت: دی اکسید گوگرد 
در شــهر اراک از شب گذشته ایستگاه حافظیه 
و میرزای شــیرازی به بالاترین حد خود رسید 
که این نشان از تاثیر آلایندگی نیروگاه شازند در 

شهر اراک است.
محرابیان گفت: در صورتی که آلایندگی هوای 
نیروگاه وجود نداشت هوای اراک شب گذشته در 

وضعیت سالم قرار می گرفت.
وی ادامه داد: در مقایسه انجام شده در روزهای 
هجدهم و نوزدهم هوای اراک با روزهای بیست و 
پنجم و بیست و ششم آذرماه میزان دی اکسید 
گوگرد ۲ برابر افزایش یافته که نشان از آلایندگی 

نیروگاه در هوای اراک دارد.
رئیس اداره آزمایشــگاه های اداره کل محیط 
زیست استان مرکزی خاطر نشان کرد: ۴۳ درصد 
آلودگی هــوای اراک مربوط به منابع متحرک و 
۵7 درصد مربوط به منابع ثابت است و بیشترین 

آلایندگی مربوط به نیروگاه  است.
محرابیان اظهار کرد: پالایشگاه سالانه ۲8 هزار 
تن دی اکسید گوگرد وارد محیط می کند و تنها 

نباید توجه ها به نیروگاه باشد.
وی گفت: پتروشیمی شازند نیز ۱7 دودکش 
دارد و ســالانه سه هزار و ۹87 تن آلایندگی به 

محیط وارد می کند.

گسترش روابط تجاری چین با بوشهر در دستور کار دولت

مریم سبزواری     - سرکنسول چین در بندرعباس گفت: گسترش روابط تجاری، اقتصادی و سرمایه گذاری چین با استان بوشهر 
در دستور کار قرار دارد.

خبر 

بابک افقهی افزود: 
پتروشیمی خراسان 
نیز در راستای 
دستور رییس 
جمهور و ایفای 
مسوولیت اجتماعی 
خود این طرح را با 
بیش از ۱۰ میلیارد 
ریال اعتبار اجرا 
می کند.

   صنایع برای ذخیره سازی سوخت دوم اقدام کنند
فرماندار بجنورد گفت: واحدهای صنعتی این شهرســتان باید اقدامات لازم را نسبت به ذخیره سازی سوخت دوم 

برای جایگزینی احتمالی قطعی گاز در زمستان انجام دهند.
 محمدباقر باقرپور در جلســه شورای هماهنگی مدیریت بحران شهرستان بجنورد اظهار کرد: تامین سوخت دوم 

واحدهای صنعتی الزامی است و دستگاه های متولی باید تدابیر لازم برای تامین سوخت جایگزین بیاندیشند.
وی افزود: سال گذشته این شهرستان با سرمای کم سابقه ای مواجه بود اما با مدیریت صحیح و همراهی مردم در 

مصرف بهینه، گاز خانگی قطع نشد.

  ســهم حوزه صنعت، معدن و تجارت در تولید ناخالص داخلی 
آذربایجان شرقی ۶۰ درصد است

 مدیر کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: بر اساس گزارش 
مرکز آمار کشور، سهم ارزش افزوده بخش صنعت و بخش معدن )بدون احتساب 
معادن نفت و گاز( و بخش بازرگانی )عمده فروشــی، خرده فروشــی و تعمیر 

وسایل نقلیه( در تولید ناخالص داخلی استان ) GDPR ( ۶۰ درصد می باشد.
محمدجعفر عظمائی گفت: گزارش مرکز آمار همه ساله در قالب حساب های 
منطقه ای تهیه می شود و نتایج آن بیانگر سهم ۶۰ درصدی بخش صنعت و 
معدن و تجارت آذربایجان شرقی از تولید ناخالص داخلی استان از محل ارزش 
افزوده ایجاد شده است و نشان از اهمیت بالای این بخش در اقتصاد استان است.

وی ادامه داد: بر این اساس، سهم ارزش افزوده بخش صنعت در ارزش افزوده 

بخش صنعت کشــور نیز حدود هفت درصد است که از سهم  سرانه جمعیت 
استان بالاتر بوده و حاکی از صنعتی بودن و سابقه صنعتی استان در ایران است.

وی ادامه داد: رشــد متوسط ارزش افزوده بخش صنعت آذربایجان شرقی 
بالاتر از رشد متوسط ارزش افزوده کشوری بوده که نشان ایجاد ارزش افزوده 
بالاتر در بخش صنعت اســتان است.عظمائی با اشــاره به نقش ویژه صنایع 
سبک و سنگین در رشد اقتصادی استان گفت: صنایع پتروشیمی، پالایشگاه 
و همچنین صنایع مهمی مانند شرکت های ایدم، چرخشگر، ماشین سازی و 
تراکتورسازی و همچنین صنایع فولادی متعدد که به عنوان پیشانی صنعت 
آذربایجان شرقی و حتی در برخی از مواقع صنعت کشور قلمداد می شود؛ برای 
اســتان بسیار حائز اهمیت هستند.وی با بیان اینکه در آذربایجان شرقی ۵۹ 

شهرک و ناحیه صنعتی وجود دارد.
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3 تولید 

تشکری با بیان اینکه 
عملیات اجرایی این 
کارخانه در زمینی به 
مساحت ۱۰۰ هکتار 
در حال انجام است، 
افزود: در حال حاضر 
پیشرفت کارخانه ۸۸ 
درصد است و طبق 
برنامه ریزی انجام شده 
تا پایان سال جاری 
عملیات اجرایی آن 
به اتمام رسیده و در 
ابتدای سال آینده در 
مدار تولید قرار خواهد 
گرفت.

  مازوت سوزی در خوزستان نداریم
 مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان 
گفت: با توجــه به مصوبات کارگــروه اضطرار 
آلودگی هوای اســتان تاکنون از ســه شرکت 
نیشکری بی توجه نســبت به رعایت مصوبات، 

شکایت شده و به مراجع قضایی معرفی شدند.
داود میرشکار گفت: براساس مصوبه کارگروه 
اضطرار آلودگی هوای استان مقرر شد در مدت 
پایداری جو هوای استان، سوزاندن مزارع نیشکر 
متوقف شود.وی افزود: سه شرکت نیشکری که 
ادارات حفاظت محیط زیســت از آن ها شکایت 
کرده اند در اطــراف اهواز قرار دارند که با آن ها 
برخورد قضایی خواهد شد و در حال حاضر منتظر 

رای دادگاه هستیم.
مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان با 
اشاره به فعالیت  فلرهای نفتی در زمان پایداری 
جو توضیح داد: در این مدت فلر سوزی در اطراف 
اهواز نیز وجود داشــت اما با توجه به نیاز کشور 
به گاز از شرکت های نفتی درخواست کردیم که 

میزان فلرسوزی را تا حد امکان کاهش دهند.
وی ادامه داد: فلرسوزی از جمله فعالیت هایی 
است که از گذشته آغاز شده و تاکنون نیز ادامه 
دارند هر چند طرح آماک برای جمع آوری فلرها 
آغاز شــد اما در مقطعی این طرح متوقف شد. 
در سفر اخیر رییس ســازمان حفاظت محیط 
زیست کشور به استان خوزستان بازدید از طرح 
آماک انجام و مقرر شــد این طرح تا یکســال 
آینده تکمیل شود و به سرانجام برسد.میرشکار 
بیان کرد: علاوه بر طرح آماک، شرکت نفت نیز 
متعهد شد تمهیداتی به منظور بهسوزی فلرها را 
در دستور کار خود قرار دهد تا محصول به دست 
آمده از فلرها به عنوان خوراک در پتروشیمی ها 
و پالایشــگاه ها استفاده شــود.وی در خصوص 
مازوت سوزی در استان بیان کرد: در حال حاضر 
مازوت ســوزی نداریم مگر اینکه شــورای عالی 
امنیت ملی با توجه به نیاز فصل زمستان کشور به 
گاز، برای استفاده از سوخت مازوت در نیروگاه ها 
مجوز صادر کند.مدیر کل حفاظت محیط زیست 
خوزستان ادامه داد: همچنین در آخرین نشست 
شرکت گاز با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری خوزستان مقرر شد گاز نیروگاه رامین 
با توجه به نزدیکی به اهواز به منظور جلوگیری 

از هر گونه مازوت سوزی احتمالی تامین شود.
 طــی یک مــاه اخیر هوای اهــواز و برخی 
شــهرهای استان در وضعیت ناسالم قرار داشته 
اســت هر چند بارندگی های اخیر موجب شد 
تا برای یک روز هوای اهواز و برخی شــهرها از 
آلاینده ها پاک شود اما با گذشت چند روز پس 
از آن، آلودگــی هوا بار دیگر برخی شــهرهای 
استان را درگیر کرده است.کمیته اضطرار آلودگی 
هوای استان طی هفته گذشته با توجه به اعلام 
وضعیت شــرایط سکون و پایداری هوا در هفته 
جاری توقف آتش سوزی مزارع نیشکر در مدت 
مذکور را مصوب کرد.مســوولان محیط زیست 
استان سوزاندن مزارع نیشکر و شلتوک و فعالیت 
برخی صنایــع را از جمله عوامل اصلی آلودگی 
هوا عنوان کرده اند.براســاس این گزارش وجود 
صنایع آلاینده در خوزستان از جمله نفت، گاز، 
پتروشیمی، فولاد، نیشکر موجب شده تا میزان 
آلایندگی در نقاط شهری و روستایی خوزستان 
بالا باشــد که موجب بروز مشکلات بهداشتی و 

زیست محیطی برای ساکنان شده است.

  تاکید وزیرکشور به سازمان خصوصی سازی برای رفع مشکلات پتروشیمی دهلران
 وزیر کشور از سازمان خصوصی سازی خواست مشکل نقدینگی ریالی پروژه مهم پتروشیمی دهلران رفع و اقساط خرید بلوک 
هلدینگ افزایش یابد.احمد وحیدی در خصوص رفع مشکلات پتروشیمی دهلران، اظهار کرد: مشکل نقدینگی ریالی پتروشیمی 
دهلران با افزایش اقساط خرید بلوک هلدینگ قابل حل شدن است و رفع مشکلات پتروشیمی دهلران با جدیت دنبال می شود.

وی بر لزوم همکاری همه عوامل مرتبط با مشــکلات پتروشــیمی دهلران تأکید و از رئیس سازمان خصوصی سازی کشور 
خواســت تا به منظور رفع مشــکل نقدینگی ریالی این پروژه مهم، اقساط خرید بلوک هلدینگ افزایش یابد که رئیس سازمان 

خصوصی سازی در این رابطه قول مساعد داد.

خبر 

 معاون پروژه های شــرکت پتروپالایش دهلران با 
 NGL۳۱۰۰ اشاره به پیشــرفت 88 درصدی کارخانه
دهلــران، گفت: بهره بــرداری از این مجموعه، نقش 
مهمی در توسعه، رونق اقتصادی و اشتغالزایی دهلران 

و تولید محصول با ارزش افزوده خواهد داشت.
»علی تشکری گفت: کارخانه NGL۳۱۰۰ با هدف 
جلوگیری از سوزاندن گاز با ارزش همراه نفت میادین 
دهلران، دانان، آذر، چشمه خوش و پایدار غرب و تامین 
خوراک پتروشــیمی، خاموش کردن مشعل ناشی از 
گازهای سرچاهی در دهلران و تولید محصول با ارزش 

افزوده و تکمیل زنجیره ارزش در حال احداث است.
وی تصریــح کرد: این پروژه، علاوه بر کارخانه گاز 
و گاز مایع شــامل احداث ۹ خط لوله انتقال خوراک 
و محصول به همراه 7 ایستگاه شیرآلات بین راهی و 
احداث پســت اصلی برق و خط انتقال برق از نیروگاه 

است.
تشکری با بیان اینکه عملیات اجرایی این کارخانه 
در زمینی به مساحت ۱۰۰ هکتار در حال انجام است، 
افزود: در حال حاضر پیشرفت کارخانه 88 درصد است 
و طبق برنامه ریزی انجام شــده تا پایان سال جاری 
عملیات اجرایی آن به اتمام رسیده و در ابتدای سال 

آینده در مدار تولید قرار خواهد گرفت.
معاون پروژه های شــرکت پتروپالایش دهلران با 
بیان اینکه محصول نهایی NGL۳۱۰۰ دهلران شامل 

میعانــات گازی، گاز متان و +c۲ خواهد بود، گفت: 
شرکت پترو پالایش فارغ از کارخانه NGL۳۱۰۰ طرح 
های بالادســتی مانند ایســتگاه چشمه خوش را که 
سال های سال، متولی برای آن وجود نداشته است را 
در اختیار گرفته اســت و هدف از آن، تامین خوراک 

کارخانه NGL۳۱۰۰ است.
وی تصریــح کرد: اگر این طرح به اتمام برســد و 
این خوراک مطابق با مشخصات فنی تامین شود می 
توان گازهای مشعل ســال های متمادی در منطقه 
دهلران وجود داشته را خاموش کرده و مردم منطقه 
نیز می توانند از منافع اقتصادی و اشتغالزایی آن بهره 

مند شوند.
معاون پروژه های شرکت پتروپالایش دهلران ابراز 
کرد: با بهــره برداری از این طرح ۶۰۰ نفر به صورت 
مســتقیم برای یک هزار و ۲۰۰ نفــر نیز به صورت 

غیرمستقیم اشتغالزایی ایجاد خواهد شد.
تشکری با بیان اینکه پتروشیمی دهلران واحد پایین 
دســت این کارخانه است، گفت: واحدهای اولفین از 
محصــولات کارخانه NGL۳۱۰۰ برای تولید محصول 
با ارزش افزود اســتفاده می کنند و در واقع محصول 
+c۲ خوراک واحدهای پتروشیمی است و به تکمیل 

زنجیره ارزش محصولات کمک می کند.
وی با اشــاره به اینکه شرکت پتروپالایش دهلران 
متولی کارخانــه NGL۳۱۰۰ اســت، گفت: خوراک 

پتروشــیمی دهلران به صورت +C۲ توسط یک خط 
لوله به طول ۴۵ کیلومتر از کارخانه NGL۳۱۰۰ واقع 
در منطقه چشــمه خوش، برای این کارخانه ارســال 

خواهد شد.
معاون پــروژه های شــرکت پتروپالایش دهلران 
یادآور شد: گازی که از چاه های نفت استحصال می 
شود بسیار غنی و حاوی ترکیبات اتان، متان، بوتان، 
پروپان، اگزان و برش های متنوع از کربن اســت، در 
کارخانه NGL۳۱۰۰ متان را جدا می کنند که همان 
گاز شهری است و برش های دیگری از کربن از جمله 
۳ کربنه تا ۵ کربنه باقی می ماند که همانطور گفته شد 
مهم ترین محصول ما +C۲ برای واحدهای پتروشیمی 

دهلران است.
تشکری با اشاره به اینکه میزان سرمایه گذاری پیش 
بینی شده برای این طرح یک میلیارد دلار در مجموع 
اســت، ابراز کرد: این میزان ســرمایه گذاری شامل 
NGL۳۱۰۰ ، ایستگاه های تقویت فشار و خطوط لوله 
است.این پروژه در حالی با پیشرفت 88 درصدی روبرو 
است که از ابتدای دولت سیزدهم با انتخاب مدیرعامل 
جدید و استفاده از مهندسین بومی در بازه کمتر از ۲ 
سال با وجود تحریم های ظالمانه، ۴۱ درصد پیشرفت 
در پــروژه را شــاهد هســتیم.»احمد وحیدی« وزیر 
کشــور پنج شنبه در سفر به استان ایلام قرار است از 

NGL۳۱۰۰ دهلران بازدید کند.

NGL۳۱۰۰ دهلران ۸۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

   احیای مجتمع پتروشیمی، خدمت عملی دولت برای گلستانی ها
 مجتمع پتروشیمی گلستان یکی از مهمترین مطالبات روی زمین مانده 
مردم گلستان است که با نگاه ویژه دولت سیزدهم و همراهی دستگاه قضایی 
و نمایندگان مجلس شــورای اسلامی، مشکلات چندین ساله آن حل شده و 

عملیات اجرایی آن در سفر دوم رییس جمهور آغاز می شود.
 سال ۱۳8۵ و در سفر وزیر نفت به گلستان ساخت یک واحد پتروشیمی در 
شمال استان گلستان آغاز شد تا مطالبه قدیمی اهالی استان برای برخورداری 

از یک واحد تولیدی بزرگ رنگ واقعیت به خود بگیرد.
بر اساس طرح اولیه قرار بود بخشی از سرمایه موردنیاز این طرح از طریق 
فروش سهام به مردم تامین شود که در این راستا ۹7 هزار نفر از اهالی گلستان 
با خرید سهام این پتروشیمی در آبان سال ۱۳8۵ تلاش کردند علاوه بر کسب 
سود و منفعت از راه سرمایه گذاری در این واحد، سرعت بهره برداری پتروشیمی 

گلستان و ایجاد هزاران شغل مستقیم را شتاب بخشند.
با این که مردم گلستان از پذیره نویسی ساخت مجتمع پتروشیمی گلستان 
استقبال گسترده ای داشتند و سهام این شرکت را خریدند و عملیات ساخت آن 

نیز بلافاصله سال ۱۳8۶ آغاز شد ولی این طرح در ۱8 سال پیشرفت محسوسی 
نداشت و طبق اعلام مسوولان مرتبط پیشرفت این طرح فقط ۲۰ درصد بود.

وجود ابهامات فراوان در مباحث حقوق سرمایه گذار اولیه و دغدغه های مختلف 
قراردادی و مالی، فرآیند چاره گشایی از این پروژه مهم گلستان را پیچیده کرد و 
گره گشایی از موانع ساخت و بهره برداری آن سال ها به عنوان یکی از مطالبات 

سهامداران از مسوولان ارشد استانی و کشوری بود.
ســرانجام در سفر ۱۳ سفر اسفند سال ۱۴۰۰ رییس جمهور به گلستان، 
آیت الله رییسی قول داد از همه توان و ظرفیت دولت برای اجرای این پروژه و 
حل مشکلات آن استفاده کند که در نهایت این تلاش جهادی مستمر به ثمر 
نشست و طرح بزرگ مجتمع پتروشیمی گلستان آماده عملیات اجرایی است.

نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی معتقد است: تسریع 
در اجرای پروژه بزرگ پتروشیمی، بزرگترین سرمایه گذاری صنعتی گلستان بوده 

و تاثیر بسیاری بر اقتصاد استان و استان های همجوار خواهد داشت.
غلامرضا منتظری به ایرنا افزود: پروژه پتروشیمی توجیه اقتصادی مهمی 

دارد و به تنهایی برای تحول استان گلستان کافی است.
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صنعت4

 دولت سیزدهم از همان آغاز فعالیت خود در این 
اســتان رئوس برنامه ها، خط و مشی و سیاست های 
راهبردی دولت با بینشــی عمیق و روشن در حوزه 
های مختلف ترسیم و نقشه راهی برای خروج استان 
از محرومیت ها و مشــکلات انباشت شده از گذشته 

مشخص شد.
مدیران ارشد استانی و مدیران دستگاه های مختلف 
اجرایی در این مدت ۲ سال تلاش کرده اند پا به پای 
قافله پرشتاب توسعه در دولت سیزدهم حرکت کنند.

هــم اینک هم آثار و نتایج مثبت و امیدآفرین آن 
برای مردم قدرشناس کهگیلویه و بویراحمد به زیبایی 
ملموس و نمایان است و جرقه های امید را دل جوانان 

این خطه محروم روشن کرده است.
با وجودی که به گفته کارشناســان امر ۲۵ درصد 
نفت و گاز ، ۱۰ درصد آب های ســطحی ، ۲۰ درصد 
جنگل های حــوزه زاگرس ، بیش از ۳۰۰ جاذبه کم 
نظیر گردشگری در کهگیلویه و بویراحمد قرار دارد اما 
آنگونه که باید تاکنون از این ظرفیت ها برای تقویت 
زیرساخت ها و اشتغال پایدار استان به خوبی استفاده 

و بهره برداری نشده است.
متولیان طرحهای اقتصادی، زیرساختی و اشتغال 
آفرین در گفت و گو با گزارشگر ایرنا از تکمیل، احیا 
و سرعت گیری روند اجرایی این طرحهای در دست 
اجرا در دو سال گذشته تاکنون سخن بمیان آوردند 
و اظهار داشتند: تا ۲ سال آینده شاهد تحول اقتصادی 

خوبی در این استان رو به توسعه خواهیم بود.
کهگیلویه و بویراحمد در سایه هم افزایی و تلاش 
مسئولان و تدبیر هوشمندانه دولت مردمی سیزدهم 
در مسیر تحول و توسعه همه جانبه قرار گرفته و این 

استان از پیشوند محرومیتی که سال ها با خود به یدک 
می کشید در حال فاصله گرفتن است.

 احیای کارخانه قند یاســوج؛ قدمی برای 
شیرین شدن کام کارگران

احیای کارخانه قند یاسوج به عنوان نماد صنعت، 
تولید و ســرمایه گــذاری در کهگیلویه و بویراحمد 
مصداق تلاش جهادی دولت سیزدهم است که جزو 
مصوبات سفر نخست رئیس جمهور بوده و در دومین 

سفر ایشان به ریل خط تولید بازگشت
عملیات اجرایی کارخانه قند یاسوج در سال ۱۳۴۴ 
و با ظرفیت اســمی تولید روزانه یک هزار تنُ قند و 
شکر آغاز شد. مدتی پس از بهره برداری این کارخانه 
به دلایل مختلف معضلات فراوانی دست و پنجه نرم 
کرد و تولید کارخانه زیر بار مشکلات کمر خم کرد و 

به حالت رکود درآمد.
معوق ماندن حقوق، مزایا و بیمه کارگران، قدیمی 
بودن تجهیزات، کمبود اعتبار برای نوسازی قطعات 
فنی و نبود چغندر قند تنها گوشــه ای از مشکلات 
این کارخانه بود که متولیان امر در ســالیان گذشته 
نتوانستند نســخه شفا بخشی برای آن بپیچند و در 
پــی آن کارگران زیادی بیکار شــدند و امیدها برای 

اشتغال به ناامیدی مبدل شد.
در سفر مهر ماه سال ۱۴۰۰ آیت الله سید ابراهیم 
رییسی؛رییس جمهور به استان کهگیلویه و بویراحمد 
احیای دوباره کارخانه قند یاســوج از جمله مصوبات 
سفر هیات دولت به این استان بود که مسئولان استان 
به ویژه ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در طی 
یک برنامه زمانبندی تدابیر لازم برای بازگشت سریع 

کارخانه به چرخه تولید در استان را آغاز کردند.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: کارخانه قند 
یاسوج در یک مقطعی با قیمت بسیار نازلی به بخش 
خصوصی واگذار شده بود و زمانی که آیت الله رئیسی 
رئیس قوه قضائیه وقت بود از این کارخانه بازدید کرد 
و به دادگســتری استان دستور رسیدگی به وضعیت 

این کارخانه را داد.
احمدزاده بیان کرد: قضات اســتان در بررسی ها 
متوجه این شــدند کــه کارخانه کاملا به یک قیمت 
کاملا غیر واقعی به بخش خصوصی واگذار شــده و 

این موضوع ابطال شد.
وی ادامه داد: در ســفر نخست رئیس جمهور به 
استان کهگیلویه و بویراحمد در ۹ مهرماه ۱۴۰۰ یک 
اعتبار بســیار خوبی برای بازسازی این کارخانه قرار 
داده شد.استاندار کهگیلویه و بویراحمد ابراز کرد: این 
اعتبار حدود ۴۰۰ میلیارد تومان بود و ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام ) ره( مســئول بازسازی کارخانه 

تعطیل شده و راکد شد.
احمدزاده عنوان کرد: خوشــبختانه این کارخانه 

کاملا بازسازی شد و به مدار تولید برگشته است.

 شهد ناب یاسوج پس از ۱۶ سال به چرخه 
تولیدبازگشت

کارخانه صنایع تبدیلی آبمیوه و نوشــیدنی های 
میوه ای یا گیاهی بدون گاز) شــهد ناب( پس از ۱۶ 
سال انتظار به جرخه تولید بازگشته است و هم اینک 
۵۰ نفر مشغول به کار شده اند و چنانچه فاز دوم آن 
)آبمیوه گیری( هم فعال شــود بیش از ۶۰ نفر دیگر 

مشغول به کار خواهند شد.

معوق ماندن 
حقوق، مزایا و بیمه 
کارگران، قدیمی 
بودن تجهیزات، 
کمبود اعتبار برای 
نوسازی قطعات 
فنی و نبود چغندر 
قند تنها گوشه 
ای از مشکلات 
این کارخانه بود 
که متولیان امر در 
سالیان گذشته 
نتوانستند نسخه 
شفا بخشی برای 
آن بپیچند و در پی 
آن کارگران زیادی 
بیکار شدند و امیدها 
برای اشتغال به 
ناامیدی مبدل شد.

مونا هادی    -     کهگیلویه وبویراحمد در کانون توجه دولتمردان سیزدهم قرار گرفته است و در سایه همین توجه و اهتمام دولت مردمی 
و عدالت محور طرح های قابل توجه و بزرگی را ظرف ۲ سال گذشته در حوزه اقتصادی این استان با هدف توسعه اشتغال و رونق تولید 

اجرا کرده است.

تحول در سیمای اقتصادی کهگیلویه و بویراحمد

 فاز دوم پالایشگاه گاز ایلام ۷۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار ایلام 
بــا بیان اینکه فاز دوم پالایشــگاه گاز ایلام هم 
اکنون از 7۰ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار 
اســت، گفت: با راه انــدازی این فاز، ۵۰ درصد 
به ظرفیت تولیــد محصولات پنجگانه تولیدی 

پالایشگاه افزوده می شود.
شــهریار عباســی، در بازدید از پالایشــگاه 
گاز ایلام، با بیان اینکه فاز دوم این پالایشــگاه 
طراحی و برنامه ریزی شــده است، اظهار کرد: 
توسعه صنعت پتروشــیمی در استان ایلام به 
نوعــی به تکمیل فاز دوم پالایشــگاه گاز ایلام 

وابسته شده است.
وی تصریح کرد: با راه اندازی فاز ۲ پالایشگاه 
گاز ایلام ۵۰ درصد به ظرفیت تولید محصولات 
پنجگانه پالایشــگاه و همچنین تامین خوراک 

مورد نیاز پتروشیمی ایلام افزوده می شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار ایلام 
با تاکید بر اینکه با تکمیل فاز دوم پالایشگاه گاز 
ایلام به توســعه زنجیره کامل پتروشیمی مواد 
اولیه و محصولات پتروشــیمی منجر می شود، 
تصریح کرد: این مجموعه در حال حاضر حدود 

7۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
عباسی با اشاره به اینکه فاز ۲ پالایشگاه برای 
۵۰۰ نفر در مرحله عملیات اجرایی ایجاد شغل 
کرده اســت، گفت: همچنین با تکمیل این فاز، 
برای ۲۰۰ نفر از فارغ التحصیلان رشــته های 
مرتبط با حوزه نفت و گاز و کارگران فنی شغل 

ایجاد می شود.
مدیرعامل شرکت پالایشگاه گاز ایلام نیز در 
این بازدید با اشــاره به استقبال سرمایه گذاران 
صنایع پایین دســتی برای حضور در استان و 
تولیــد محصولات پتروشــیمی، گفت: تکمیل 
فازدوم پالایشگاه گاز ایلام، گام بزرگی در راستای 
توسعه صنعت پتروشیمی در استان خواهد بود.

روح الله نوریان با اشاره به تولید پنج محصول 
در این پالایشگاه و تحویل به پتروشیمی ایلام، 
اظهار کرد: روزانه ۳8۰ تن اتان، ۶۵۰ تن گاز مایع 
خام و سه هزار و ۳۰۰ بشکه میعانات گازی در 
این مجموعه تولید و به پتروشیمی ایلام تحویل 

داده می شود.
وی همچنین با بیان اینکه روزانه ۵ میلیون 
مترمکعب گاز طبیعــی برای مصارف خانگی و 
صنعتی در روز به شبکه تزریق می شود، افزود: 
تولید ۲۵۰ تن گوگرد در روز از دیگر ظرفیت های 

پالایشگاه گاز ایلام است.
نوریان خاطرنشان کرد: گوگرد تولید شده در 
این پالایشگاه با خلوص ۹۹.۹۹ درصد بوده که با 
حفظ کیفیت شاهد رشد کمیت نیز بوده است.

 شرکت پالایش گاز ایلام پالایشگاه گاز ایلام 
به منظور تأمین گاز طبیعی مصرفی استان ایلام، 
تقویت فشــار گاز خط  لوله سراسری در غرب 
کشــور و همچنین تأمین خوراک پتروشیمی 
ایــلام با پالایش گاز ترش میــدان گازی تنگ 
بیجار در ۲۵ کیلومتری شمال غرب شهر ایلام 

و در شهرستان چوار احداث شده است.

  تولید سامانه صوتی برای کنترل کیفی تولیدات صنعتی
 متخصصان یک شرکت دانش بنیان موفق به ساخت سامانه صوتی با قابلیت کنترل کیفی و دسته بندی تولیدات صنعتی 
بدون نیاز به دخالت انسان شدند.معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری به نقل از حسام کافیان عطاری، 
مدیرعامل شرکت هوشمندسازان ویرا آکو در مورد این سامانه اعلام کرد: محصول دانش بنیان ما دستگاهی صوتی برای دسته بندی 
و کنترل کیفی تولیدات صنعتی به تعداد بالا است. دستگاه ما می تواند این کنترل کیفی را با دقت و سرعت بسیار بالاتر از انسان 
به صورت کاملا خودکار انجام دهد.وی با بیان اینکه هدف شرکت، تبدیل فرآیندهای کنترل کیفی برخط صنعتی به مدل هایی 
با کارایی و دقت اختصاصی است، اظهار داشت: سیستم های کنترل کیفی اتوماسیون صنعتی هوشمند مبتنی بر بینایی ماشین 

این شرکت به کاهش هزینه ها، بهبود بهره وری و تضمین کیفیت منجر می شود.
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5 سرمایه 

  ۱۸۹ واحد آلاینده در خوزستان شناسایی شد
 معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره به ارزیابی فصلی صنایع و واحدهای خدماتی 

در استان گفت: ۱8۹ واحد آلاینده آب، خاک، هوا در لیست صنایع آلوده کننده معرفی شده است.
فرهاد قلی نژاد گفت: در راستای پیشگیری و کاهش آلودگی هوای خوزستان، شناسایی دقیق منابع آلاینده هوای استان آغاز 

شده است.
وی افزود: بازدید و رصد فعالیت های صنایع استان خوزستان برای شناسایی منابع آلوده کننده هوا افزایش خواهد یافت و علاوه 

بر بازدیدهای میدانی همه صنایع بزرگ استان به صورت آنلاین و بر خط، مورد پایش قرار می گیرند.

برای بازگشت این کارخانه راکد بالای 7۰۰ میلیارد 
ریال سرمایه گذاری مجدد انجام شده است.

معاون اقتصادی اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: بســیاری از قطعات قدیمی کارخانه تعویض و 

قطعات جدید جایگزین آنها شده است.
سید احسان عسکری تصریح کرد: محوطه کارخانه 
که در مدت این ۱۶ سال پر از نخاله شده بود پاکسازی 
و تمام شیشه ها و امکانات کارخانه بازسازی و نوسازی 
شده اند.معاون اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد 
ابراز کرد: تاسیسات برق این کارخانه مجددا وارد فرآیند 
احیا شده است و شرکت فرآورده های نفتی استان هم 

قول تامین سوخت این کارخانه را داده است.
وی ادامه داد: همچنین شــرکت گاز استان برای 
ایجاد ایســتگاه گاز در کارخانه شهد ناب ورود خواهد 
کرد و سوخت کارخانه از این طریق تامین خواهد شد.

معاون اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد بیان 
کرد: سرمایه گذار پای کار آمده است و 7۰۰ میلیارد 
ریال هزینه کرده است.وی با اشاره به برنامه های آتی 
برای توســعه کارخانه شهد ناب، افزود: کارخانه پوره 
هم به زودی در ضلعــی دیگر از این کارخانه احداث 

خواهد شد.
معاون اقتصادی اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد 
تاکید کرد: گوجه فرنگی های استان در این کارخانه 
به پوره و رب تبدیل خواهند شد و در ادامه کار برنامه 
داریم از زرشک، انبه و انار هم در این کارخانه کنسانتره 
گرفته شود و کارخانه برای همیشه فعال خواهد بود.

عسکری تاکید کرد: این کارخانه با تلاش مجموعه 
اقتصادی استان به بهره برداری رسیده است و اکنون 
۲ هزار کشــاورز محصول سیب درجه سه شان را به 
این کارخانه فروختند و تبدیل به کنســانتره و سپس 
صادر می شــود.وی ابراز کرد: این مهم باعث ارزآوری 
برای استان خواهد بود و راه توسعه استان را هموارتر 

خواهد کرد.

 شگفتانه دولت سیزدهم در تکمیل ابرپروژه 
پتروشیمی گچساران

مجتمع پتروشــیمی گچســاران کــه 8۳ درصد 

تجهیرات آن ایرانی اســت در ابتدای دولت سیزدهم 
۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت اما با همت دولت، 
پس از ۲ ســال و در سفر دوم هیات دولت به استان 

کهگیلویه و بویراحمد افتتاح شد.
طرح ســاخت خط لوله سراســری اتیلن غرب در 
سال 8۱ به منظور توســعه و آبادانی مناطق محروم 
غرب کشور به تصویب رســید و عملیات اجرایی آن 
در زمین به مساحت ۱۵7 هکتار در سال 8۳ با اعتبار 

پیش بینی شده ۱.۳ میلیارد یورو آغاز شد.
با روی کار آمدن دولت ســیزدهم و تاکید آیت الله 
رییسی بر تکمیل طرح های نیمه تمام عملیات ساخت 
این طرح اقتصادی شــتاب گرفت و پس از ۲دهه راه 

اندازی شد.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد ابراز کرد: در ۲ سال 
اخیر، پتروشیمی گچساران به عنوان بزرگترین پروژه 
اقتصادی استان با ۱.۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری به 

بهره برداری رسید.
احمــد زاده بیــان کــرد: هدف از ســاخت طرح 
پتروشیمی گچساران، تأمین خوراک مجتمع های واقع 
در مســیر خط لوله سراسری اتیلن غرب و همچنین 
پتروشیمی های ممسنی، دهدشت، بروجن و کازرون 
اســت.وی بیان کرد: آب پتروشیمی گچساران با لوله 
۲8 اینچی و به میــزان یک هزار 7۶۰ مترمکعب در 

ساعت و به طول ۲7 کیلومتر تامین شد.
احمدزاده ادامه داد: همچنین گاز سوخت مورد نیاز 
نیز به میزان ۵۳ هزار ۹۰۰ مترمکعب در ساعت از خط 
سراسری گاز و نیز برق این طرح به میزان ۵۰ مگاوات 

توسط شرکت برق منطقه ای خوزستان تأمین شد.

 احیای کارخانه ماشین سازی گچساران پس 
از پنج سال رکود

کارخانه ماشین سازی گچساران پس از حدود پنج 
سال رکود پس ار سفر نخست رئیس جمهور به استان 
در مهر ماه سال گذشته، با حمایت های دولت و پیگیری 
های فعالان اقتصادی به صحنه تولید بازگشته است.

کارخانه ماشین سازی گچســاران با ظرفیت ۱8 
هزار تن قطعه فلزی در سال،از توانایی بالایی در بخش 

صنعتی برخوردار است.
تامین قطعات مورد نیاز شرکت بهره برداری نفت 
وگاز،پتروشــیمی گچساران،دهدشــت و استان های 

همجوار از اهداف راه اندازی این کارخانه بوده است.
این کارخانه در زمینی به مســاحت ۱۰ هکتار و با 
زیربنای ۲7 هزار مترمربع در قالب سالن تولید، انبار و 
ساختمان اداری در شهرک صنعتی گچساران ساخته 

شده است.
معاون اقتصادی اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد 
تصریح کــرد: حمایت های این حــوزه برای احیای 
واحدهای راکد با قوت ادامه دارد و این معاونت پذیرای 
ســرمایه گذارانی است که طرح ان ها با مشکل روبرو 

شده است.
معاون اقتصادی اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد 
تصریح کرد: واحدهای بزرگی هم اینک در استان در 
دست احیا هستند که از جمله مهم ترین انها ماشین 
سازی گچســاران بوده که پس از سال ها تعطیلی با 
اشتغال بیش از ۱۰۰ نفر به چرخه تولید بازگشته است.

از آنجا که صنعت بستر مناسبی برای ایجاد اشتغال 
و رونق تولید است ســرمایه گذاران این حوزه انتظار 

حمایت و همراهی مسئولان را دارند.

 تکمیــل حلقه های زنجیره ارزش مرغ در 
کهگیلویه و بویراحمد

۱۲۵ واحد مرغ گوشتی هم اینک در مناطق مختلف 
استان فعال است و میزان تولید سالانه این واحدها نیز 

حدود ۱۶ هزار تن است.
نجیره تولید مرغداری گوشتی در استان وجود ندارد 

اما ســید احسان عســکری معاون اقتصادی استاندار 
کهگیلویــه و بویراحمد گفــت: زنجیره تولید مرغ در 

استان در حال اجراست.
حمایت از صنعت طیور و ســرمایه گذاری در این 
زمینه موجب رونق تولید و توسعه آن در استان شده 
و با شروع به کار دو زنجیره کامل مرغ در استان شاهد 
افزایش ظرفیت واحدهای تولیدی و همچنین افزایش 

تولید مرغ گوشتی خواهیم بود.
معاون اقتصادی کهگیلویه و بویراحمد گفت: یک 
مجموعه ۶۰۰ هزار قطعه ای و یک میلیون قطعه ای 

در حال احداث وجود دارد.
سید احسان عسکری افزود: این واحدها تا یک سال 
و نیم آینده در کهگیلویه و بویراحمد به بهره برداری 

خواهند رسید.
بر اساس سرانه تولید مصرف ۲8 کیلوگرم در سال 
۱۶ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم تولید گوشت صنعتی استان 
است که در استان 7۵ درصد نیاز مردم تامین می شود.

میزان مصرف مرغ در کهگیلویه و بویراحمد حدود 
۵8 تن مرغ گرم روزانه، یک هزار و 7۵۰ تن مرغ ماهانه 

و حدود یک هزار تن سالانه است.

 ایجاد هشــت کارخانه خوراک آبزیان با 
ظرفیت ۱۲۰ هزار تن

معاون اقتصادی اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: مطالعات پرورش ۱۱ هــزار تن ماهی گرمابی 
پشــت سدهای استان در دست اجراست و ظرف پنج 

ماه آینده عملیاتی خواهد شد.
سرزمین چهار فصل کهگیلویه وبویراحمد که یکی 
از قطب های تولید ماهی قزل آلا در کشــور محسوب 
می شــود و براســاس آمار موجود حدود ۱.۶ درصد 
تولید ماهیان سردآبی جهان و ۱۰ درصد تولید ماهیان 
سردآبی کشور را تأمین می کند هم اینک با اقدام های 
دولت در مســیر تبدیل به قطب ماهیان گرم آبی هم 

قرار گرفته است.
سید احسان عسکری اظهار کرد: ماهیان گرمابی و 
پرورش ماهیان در قفس یکی از سیاســت های دولت 
بوده که در دســت پیگیری است که این مهم تا پنج 

ماه آینده عملیاتی خواهد شد.
ماهیان گرمابی و پرورش ماهیان در قفس یکی از 
سیاســت های دولت بوده که در دست پیگیری است 

که این مهم تا پنج ماه آینده عملیاتی خواهد شد.
وی افزود: هم اکنون منتظر پاســخ استعلامات در 
این خصوص هستیم و به زودی این طرح های سریع 

و زودبازده آغاز خواهند شد.
معاون اقتصادی اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد 
تصریح کرد: پیشنهاد پرورش سه هزار تن ماهی گرمابی 
پشت سد مارون و هشت هزار تن پشت سد چمشیر 

گچساران داده شده است.
عســکری عنوان کرد: هم اینک ۲۲ هزار تن ماهی 
در استان تولید می شود که تنها ۵۰ تن از آن گرمابی 
هســتند با این وجود استان در زمینه پرورش ماهیان 
ســردآبی در کشور رتبه سوم را به خود اخصاص داده 

است.
وی ابراز کرد: ۲7۵ مزرعه پرورش ماهی در استان 
وجود دارد و هدفگذاری استان در برنامه هفتم توسعه 

۲7 هزار تن است.
معاون اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد با 
اشاره به جهش تولید در خوراک آبزیان، بیان کرد: حتی 
یک گرم خوراک آبزیان در اســتان تولید نمی شد اما 
ظرف ۲ سال اخیر بهره برداری از هشت واحد تولیدی 
خوراک آبزیان در استان در دستور کار قرار گرفته است.

عســکری تاکید کرد: ظرفیت اسمی این واحدها 
حدود ۱۲۰ هزار تن اســت و حداکثر تا پایان ســال 
۲ مــورد از این کارخانجات را به بهره برداری خواهیم 

رساند.

  تصدی دولت در حوزه های اقتصادی 
جوابگو نیست

رییس جمهور تصریح کرد: تصدی گری دولت 
در حوزه های اقتصادی موثر و جوابگو نیســت و 
باید مدیریت در این عرصه را به بخش خصوصی 

و تعاونی سپرد.
آیت الله ســیدابراهیم رییسی جمعه شب در 
جلســه مشترک شورای برنامه ریزی و توسعه و 
فعالان اقتصادی اســتان البرز،  افزود: نقش مهم 
و موثر دولــت در حوزه های اقتصادی،  هدایت، 

حمایت و نظارت است.
وی با اشــاره به اینکه بودجــه و برنامه برای 
دولت بســیار مهم است، اظهار داشت: البته که 
نیروی کارآمد، کارشــناس و مدیریت نیز نقش 
مهمی در برنامه ریزی و پیشبرد کارهای اجرایی 

در دولت دارد.
رییس جمهور گفت: در این دوره مدیریت بنا 
داریم با مردم در خصوص تولید و اشتغال با فعل 
ماضی صحبت کنیم نه فعل مضارع و مستقبل، 
چراکه این کار به مردم امید می دهد که کارهایی 

انجام شده است.
آیت الله رییســی ادامــه داد: پروژه هایی که 
ســالیان سال زمان برده و در زمان خود به بهره 
برداری نرسیده است، خسارت های زیادی برای 
کشور به بار آورده و هزینه زیادی را نیز تحمیل 

کرده است.
وی افزود: اعتقاد داریم انجام پروژه های ناتمام 
در ســبد نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
اســت و کاری نداریم این پروژه به نام چه کسی 

تمام می شود.
رییس جمهور در ادامه با اشــاره به اینکه از 
برنامه های محــوری دولت مکانیزه کردن کامل 
بخش کشاورزی است، گفت: باید بهترین روش ها 
در کشت محصولات بکار گرفته شود که این کار 

در دولت سیزدهم آغاز شده است.
رییس جمهور در ادامه شورای برنامه ریزی و 
فعالان اقتصادی استان البرز اظهار داشت: ایران 
در سطح منطقه و حتی جهان، دارای دست برتر 
در عرصه صنایع نظامی است و در صنایع هسته ای 
نیز ایران  اسلامی به پیشرفت های خوبی دست 

یافته است.
آیت الله رییسی گفت: ما صنعت هسته ای را 
در نفت، پتروشیمی و کشاورزی بکار گرفته ایم 
چراکه براساس فتوای رهبر معظم انقلاب، به دنبال 

بمب هسته ای نبوده و نخواهیم بود.
وی تاکید کرد: البته آنچه برای جهان موجب 
تاسف است اظهارات وزیری است که می گوید 
برای حل مســئله جنگ باید به بمب هسته ای 

روی آورد.
رییس جمهــور تصریح کــرد: توانایی بمب 
و کلاهک هســته ای در اختیــار دولتی جعلی، 
غیرقانونی و ظالم است که صلاحیت برای داشتن 

چنین توانایی را نیز ندارد.
آیت الله رییسی گفت: آژانس بین المللی انرژی 
اتمی ۱۵ بار رسما اعلام کرده که ایران در فعالیت 
هســته ای انحرافی ندارد و با دوربین و بازرس بر 

روند کار ما نظارت می کند.
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 هفتمین نمایشــگاه ساخت داخل نفت، گاز و 
پتروشــیمی )SPTIM( از ۱۹ تا ۲۲ آذر ۱۴۰۲ در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی پارس جنوبی 
برپا می شود.در پاویون شــرکت های دانش بنیان 
در این نمایشــگاه که به همت صندوق نوآوری و 
شکوفایی برپا شده است، ۱۲ شرکت  دانش بنیان، 
محصولات، دســتاوردها و توانمندی های خود را 
در معرض دید بازدیدکنندگان قرار داده اند.اسامی 
شــرکت های دانش بنیان و محصولات فناورانه ای 
که در این نمایشــگاه معرفی شــده است، به این 

شرح است:

 آزمایشگاه های صنایع انرژی
آزمایشــــگاه آکرودیتــه در زمینــه آزمون، 
بازرســــی و صدور گواهینامه بــا قابلیت ردیابی 
بین المللی ایجاد شــــده اســت، این آزمایشگاه 
و  ملــی   IEC ISO ۱7۰۲۵ گواهینامــــه  دارای 
بین المللی و به عنوان نهاد صدور گواهینامه دارای 
گواهینامه IEC ISO ۱7۰۶۵ بین المللی مورد تأیید 
شــرکت ملی نفت، شرکت ملی گاز، سازمان ملی 

استاندارد و... است.

 محصول ارائه شــده در پاویون: ارائه 
خدمات تست و بازرسی

انجام خدمات تســت و بازرســی و آزمون های 
ضدانفجار مربوط به تجهیزات مورد اســتفاده در 
صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی توسط این 

آزمایشگاه صورت می گیرد.

 آسا اترس لیان
این شــرکت فنی مهندسی در زمینه طراحی 
و تولیــد تجهیــزات ابزار دقیــق و ارائه خدمات 
در پروژه های فنی و مهندســی بــا تأکید بر نیاز 
صنایع نفت، گاز و پتروشــیمی در ســال ۹۶ در 

استان بوشهر تأسیس شــده است.در بسیاری از 
فرآیندهــا و کارخانه های تولیدی به خصوص در 
صنایع نفــــت، گاز و پتروشیمی برای جلوگیری 
از آتش ســوزی های خطرناک، به تجهیزات پایش 
مستمر شعله و انفجار نیاز است. آشکارساز شعله 
تجهیزی است که می تواند وجود شعله و آتش را 

کشف کرده و نسبت به آن پاسخ مناسب دهد.

 پایا فن ایلام
این شــرکت در حوزه ماشین ســازی و تولید 
اتوماســیون  تجهیزات پیشــرفته هیدرولیکی و 
صنعتی فعالیت دارد. پایا فن ایلام بــــا بیــــش 
از ۲۵ ســال ســــابقه تخصصــی و حرفــه ای 
در ایــن حــــوزه و با تشــکیل تیمی مجرب از 
مهندســان، خــود را به عنــوان قطب هیدرولیک 

در صنعت کشور معرفی کرده است.

 محصول ارائه شده در پاویون: پاور پک، 
جک و شیر فشارشکن هیدرولیک

مجموعــه پاور پک تولیدکننــده نیرو محرکه 
هیدرولیک توســــط ســیال تراکم ناپذیر و جک 
هیدرولیک مبدل آن به نیرو فشاری قابل کنترل 

است.

 تحقیقاتی، تولیدی و صنعتی کرانگین
این شرکت از ســال ۱۳۶۴ تاکنون در زمینه 
ایجاد دانش فنی و ساخت محصولات شیمیایی و 
پلیمری فعالیت دارد و هم اکنون بیش از ۴۰ نوع 

محصول تولید و به بازار عرضه می کند.

 محصول ارائه شده در پاویون: فایر استاپ
فایر اســتاپ که توســط مرکز تحقیقات راه، 
مســکن و شهرسازی مورد تایید قرار گرفته است، 
در صنایع نفت، گاز و پتروشــیمی و ســایر صنایع 

مورد اســتفاده قرار می گیرد. مواد فایر اســتاپ 
که به صورت پوشــــش بــر روی کابل برق قرار 
می گیرد، از روندگی آتش بر روی کابل جلوگیری 
کرده و باعث خاموش شــدن آتش می شــود. مواد 
فوق دارای خاصیت ضدجوندگی در برابر جانوران 
نیز اســت. از مواد فایر استاپ بر روی سینی کابل 

ها، داکت ها و... می توان استفاده کرد.

 توسعه فناوری ازن تجهیز نوین
این شـــرکت با بهره گیـری از آخرین فناوری 
روز دنیا از ســــال ۱۳8۵ بــــا اجرای بیــش از 
۲۳۰۰ پکیج تصفیه در صنایـــع بـزرگ داخلی و 
خارجی از بزرگترین تولیدکنندگان سیستم های 
تصفیه آب و فاضلاب کشــور محسوب می شـود. 
ارتقای ســــطح محیط زیست، کاهش هزینه و 
افزایش راندمان کارخانه ها از اهداف این شــرکت 

دانش بنیان است.

 محصول ارائه شــده در پاویون: پکیج 
اکسیداسیون پیشرفته

 )AOP( پیشــرفته  اکسیداســــیون  پکیــج 
مجموعــه ای از روش هــای تصفیه شــــیمیایی 
اســــت که به منظور حذف مــواد آلی )و گاهی 
غیرآلی( در فرآیند تصفیه پساب صنعتی طراحی 
شده است. این محصول قابل اجرا در صنایع جهت 
تصفیه پساب صنعتی و استفاده مجدد آب حاصل، 

در فرآیند تولید است.

 رایبد انرژی پاژ
این شرکت سازنده انواع پمپ و قطعات یدکی 
PUMP CAVITY PROGRESSIVE مورد نیاز صنایع 
نفت، گاز، پتروشــیمی و پالایشــگاهی کشور و 
تنها عضو رســمی سازندگان شــرکت ملی نفت 

ایران است.

مجموعه پاور پک 
تولیدکننده نیرو 
محرکه هیدرولیک 
توســط ســیال 
تراکم ناپذیر و جک 
هیدرولیک مبدل 
آن به نیرو فشاری 
قابل کنترل است.

علیرضا حیدری    -   پاویون شرکت های دانش بنیان در هفتمین نمایشگاه ساخت داخل نفت، گاز و پتروشیمی از امروز یکشنبه ۱۹ آذر 
به همت صندوق نوآوری و شکوفایی در پارس جنوبی- عسلویه آغاز به کار کرد. در این نمایشگاه محصولات و شرکت های دانش بنیان 

متعددی حضور خواهند داشت.

کدام محصولات دانش بنیان در نمایشگاه نفت، گاز و 
پتروشیمی عسلویه معرفی می شوند؟

  نیروگاه برق شهرستان کهک امسال به بهره برداری می رسد
 فرماندار شهرستان کهک با اشاره به مشکل نوسان برق دراین شهرستان،گفت: برای حل این مشکل نیروگاه برق دیزلی 

با اعتباری افزون بر ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در حال ساخت است که تا قبل از پایان سالجاری به بهره برداری می رسد.
علیرضا گلچین پور، گفت: با بهره برداری از این نیروگاه برق، بخش مهمی از مشکل نوسان برق کهک و روستاهای آن برطرف 

خواهد شد.
از نیروگاه های دیزِلی بیشتر برای تامین برق اضطراری در صنایع مختلف مانند پتروشیمی، نفت، گاز، معادن، بیمارستان ها، 

مجتمع های تجاری در مکان هایی که برای تولید برق شبکه جایگزینی وجود ندارد استفاده می شود.

 اجرای زیرساخت های پتروشیمی ابن 
با ۲۰۰ هزار میلیارد ریال  سینای همدان 

سرمایه گذاری
 معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
همدان با بیــان اینکه پروژه هــای زیربنایی 
پتروشیمی ابن سینا با ۲۰۰ هزار میلیارد ریال 
ســرمایه گذاری در حال اجراست،افزود: مجوز 
افزایش ســرمایه این طرح از ســوی سازمان 

خصوصی سازی صادر شده است 
ســید مجتبی حسینی در بازدید از منطقه 
ویــژه اقتصادی جهان آبــاد و دیگر واحدهای 
تولیدی شهرستان فامنین گفت:با ورود جدی 
و حمایت استاندار همدان و پیگیری های آقای 
حاج  بابایی نماینده مردم همدان و فامنین در 
مجلس شورای اســلامی، پروژه های سرمایه 
گــذاری جدیــد و متعــددی در منطقه ویژه 

اقتصادی جهان آباد جانمایی شده است.
وی افــزود: اقدامات زیربنایی پتروشــیمی 
ابن سینا که حجم سرمایه گذاری آن قریب به 
۲۰ هزار میلیارد تومان پیش بینی شــده آغاز 
گردیده و مجوز افزایش سرمایه این پروژه نیز از 

سازمان خصوصی سازی اخذ شده است.
این مســوول اظهار کــرد: با حمایت و نگاه 
توسعه ای استاندار همدان در مباحث اقتصادی، 
تسهیلگری و راهبری پروژه های اقتصادی در 

دستور کار مدیران اجرایی استان قرار دارد.
همچنین اضافه کرد: از اقدامات انجام شده 
و درحال اجرای پروژه پتروشیمی ابن سینا می 

توان به موارد ذیل اشاره نمود:
این مسوول گفت: مسیر دسترسی به سایت 
پروژه و محوطه ســازی پتروشیمی ابن سینا 
اصلاح و در حال انجام است.معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار همدان گفت: عقد تفاهم 
نامه مدیریت طراحی) MC( و مقدمات پیمانکار 
EPC پروژه انجام شــده و زیرســازی، آسفالت 
روســتاهای همجوار نیز در قالب مســئولیت 

اجتماعی صورت گرفته است.
اجرای زیرساخت های پتروشیمی ابن سینای 
همدان با ۲۰۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری

این مسوول اضافه کرد: علاوه بر پتروشیمی، 
سه پروژه تولید خودرو برقی، لیفتراک، موتور و 
دوچرخه برقی در منطقه ویژه اقتصادی پیش 

بینی و جانمایی شده است.
وی اضافه کرد:از دیگر مولفه های مهم توسعه 
اقتصادی اســتان در شهرستان فامنین ناحیه 
صنعتی نگارخاتون است که خوشبختانه در ۲ 
سال اخیر اعتبارات دولتی خوبی به این ناحیه 

صنعتی تزریق شده است.
حسینی همچنین گفت: حمایت از واحدهای 
تولیدی و صنعتی دغدغه اصلی دولت سیزدهم 
برای ایجاد اشــتغال، رونق تولید و مهار تورم 
اســت که در همین راستا تسهیلات مورد نیاز 
واحدهای مستقر در ناحیه صنعتی نگار خاتون 
از محل بند الف تبصره ۱8 در دستور کار قرار 
گرفت.وی اظهار کــرد: از فرماندار فامنین نیز 
برای تلاش های مجدانه و فراهم نمودن برنامه 
بازدید هم زمان دستگاه های ذی ربط و متولی 
طرح ها و پروژه های اقتصادی شهرستان فامنین 
به منظــور حل مشــکلات و موانع واحدهای 
تولیــدی تقدیر ث می کنیم.معاون هماهنگی 
امــور اقتصادی همــدان افزود: حل مســائل 
اساســی مردم در اولویت سفرهای شهرستانی 
مدیران اجرایی است و شهرستان فامنین یکی 

از شهرستان های همدان است.



دوشنبه | 27 آذر  1402| شماره 72
2023  |  December 18 |Monday

7 جهان

  افزایش صادرات صنعت پتروشیمی با بهره برداری از اسکله شماره ۱۷ عسلویه
 در پی سیاست های دولت سیزدهم به منظور افزایش تولید و صادرات محصولات پتروشیمی، اسکله شماره ۱7 عسلویه 
در آستانه بهره برداری قرار دارد.به گزارش از وزارت نفت، اسکله شماره ۱7 عسلویه، تجهیز و ساخت شده که امکان بارگیری 

کشتی و صادرات آمونیاک از طریق این اسکله به بازارهای صادراتی هدف فراهم شده است.
از ویژگی های این اسکله، اختصاصی بودن، سیستم هوشمند و مکانیزه برای مسیریابی درست و دقیق کشتی ها و همچنین 
بازوی بارگیری منحصر به فرد این اسکله است که می توان از آن به عنوان نخستین بازوی خنک کننده کرایوژنیک ایرانی 

برای بارگیری محصول آمونیاک اشاره کرد که توسط متخصصان داخلی ساخته شده است.

  تعمیرات اساسی "پتروشیمی جم" 
با موفقیت به پایان رسید

 مدیرعامل پتروشــیمی جم گفت: با هدف 
جهــش تولید و افزایش ظرفیــت بهره برداری، 
سومین و بزرگ ترین عملیات تعمیرات اساسی 
پتروشیمی جم با موفقیت کامل و بدون حادثه 

به اتمام رسید.
عبدالرحیم قنبریان در نشســت با مسئولان 
اجرایی استان بوشهر اظهار کرد: عملیات تعمیرات 
اساسی هر پنج سال یک بار در این مجتمع انجام 
می شــود که در تعمیرات اخیر برای رفع نقاط 
ضعف و نداشتن تلفات در بخش سخت افزاری 
و نرم افزاری، حدود ۲ ســال مطالعاتی میدانی 

انجام شده است.
وی افزود: این عملیات در ســال مهار تورّم و 
رشــد تولید بعد از ۲۳۰ جلسه  هماهنگی بین 
بخشی انجام و پس از مدت ۴۰ روز کار و تلاش 
جهادی توسط یک تیم پنج هزار نفره اجرایی شد.

مدیرعامل پتروشیمی جم تصریح کرد: در کنار 
رشد تولید و کاهش هدررفت سرمایه ها، مهمترین 
دست آورد عملیات تعمیرات اساسی رفع مشکل 
بدسوزی فلر مجتمع بود که به عنوان یک چالش 

زیست محیطی پیش روی ما قرار داشت.
قنبریان ادامــه داد: در حالت عادی، نیاز بود 
که ۶۰ روز مجتمع از خط تولید خارج شود در 
حالی که پنج هزار نفر نیروی عملیاتی، نظارتی، 
پشــتیبانی و هماهنگی این مجتمع با سعی و 
تــلاش، این مدت را بــه ۴۰ روز تقلیل دادند و 
بدون هیچ گونه آســیبی با موفقیت عملیات به 

پایان رسید.
وی یادآور شد: در طی این عملیات، یک هزار 
و ۲۰۵ نقطه از تجهیزات و خطوط بازرســی و 
۲۲۶ نقطه در موقعیت های مختلف پایش شد 
که پس از بازبینی زمینه تعویض یا تعمیر نقاط 

مورد خطر انجام گرفت.
مدیرعامل پتروشــیمی جم ادامه داد: اکنون 
واحدهای الفیــن، HD، PE، BD و B۱ وارد مدار 

تولید شده اند.
قنبریان بیان کرد: به دلیل اشــکالاتی که در 
بخش فوقانی و مرکزی "کلدباکس" مجتمع وجود 
داشت، ضمن وجود تبعات محیط زیستی، میزان 
قابل توجهی محصول با ارزش از جمله اتیلن و 
پروپیلن نیز از بین می رفت که در این عملیات با 
استفاده از توان متخصصین داخلی و شرکت های 
دانش بنیان، کلدباکس جدید طراحی و اجرایی 
شــد و از هدر رفت ایــن محصولات جلوگیری 

به عمل آمد.
وی گفت: تعویض ۶ هزار متر مکعب عایق های 
سرد و گرم، ۱۰ هزار متر مکعب عایق برای کاهش 
مصرف انرژی و استفاده از ۲۴۶ هزار متر مکعب 
داربست برای انجام فعالیت های تعمیراتی در طی 
این عملیات انجام شد.مدیرعامل پتروشیمی جم 
بیان کرد: همچنین ۶۰۰ دریچه از بابت کارکرد 
درســت مورد کنترل و ۳۴ "تاور"، ۱۲۶ "درام"، 
هفت مخزن، ۲۰ پمپ و چهار کمپرسور اصلی 

مورد بازرسی و رفع عیب قرار گرفت.

 سیدصولت مرتضوی روز جمعه در نشست شورای 
اداری شهرستان طالقان اظهار کرد: همچنین در ۶ ماه 
نخست سال جاری رشد اقتصادی کشور به کانال هفت 
درصد رسید.وی با بیان اینکه دولت آیت الله رئیسی یک 
دولت برآمده از آرمان های انقلاب است، بیان کرد: این 
دولت بر اصول، اعتقاد و جهان بینی اسلام استوار است و 
به لطف خدا توانست فعل ما می توانیم را به خوبی صرف 

کند و گام های بلندی را بردارد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: دولت سیزدهم 
کارهای بســیار بزرگی در حوزه های مختلف از جمله 
سیاست خارجی انجام داده که یکی از آنها عضویت ایران 
در مجامع بین المللی از جمله شانگهای و بریکس است 
که قابل توجه بود.مرتضوی اظهار کرد: توسعه سیاسی 
و افزایش صادرات و ساماندهی تجاری از خدمات ارزنده 
دولت سیزدهم است.وی بیان کرد: در دولت سیزدهم 
بیش از ۱۵ هزار تخت بیمارستانی به بهره برداری رسیده 
و بیش از ۱۰۰ کیلومتر طرح ریلی به بهره برداری رسیده 
و اقدام های زیادی در ایجاد و بهسازی راه روستایی انجام 

شده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شــد که در 
بخش کشاورزی این دولت توانست میزان تولید گندم 
از ۵.۴ میلیون تن در ســال به نزدیک ۱۱ میلیون تن 
برساند و در بخش صنعت و معدن گام های قابل توجهی 

انجام شده است.
مرتضوی یادآور شد: در بخش نفت گاز و پتروشیمی 
به تولید قبل از تحریم می رســیم و صادرات ما به یک 

میلیون و 7۰۰ هزار بشکه رسیده است.
امام جمعه طالقان نیز در این جلســه با بیان اینکه 
رودخانه طالقان به ســاماندهی نیاز دارد، گفت: بخشی 

از آب رودخانه در اطراف آن باتلاق ایجاد کرده است.
حجت الاسلام والمسلمین سید فضل الله حسینی با 
بیان اینکه تاکنون به دلیل بی ملاحظگی ها تعداد زیادی 
در آب طالقان غرق شده اند، گفت: نظارت بر وضعیت 

این منبه آبی ضروری است.
 امام جمعه طالقان همچنین به کمبود امکانات درمانی 

و بهداشتی و پزشک تخصصی اشاره کرد و گفت: توجه به 
سرانه های درمانی و بهداشتی و پزشکی به ویژه پزشکان 

متخصص از الزامات اجتناب ناپذیر این منطقه است.
وی بــا انتقاد از روند سیاســتگذاری در بخش آب  
شهرستان طالقان گفت: چگونه است که با دلایل واهی 
از توسعه منطقه به بهانه حفظ سلامت آب شرب، جلوی 
بسیاری از استعلامات دستگاه های تخصصی گرفته شده 
است این در حالی است که توسعه گردشگری با استفاده 
از فرصت های ســرمایه گذاری بخش خصوصی و ایجاد 

دیوار ساحلی برای حفظ آب شرب امکان پذیر است.
وی افزود : توجه به موضوع تصفیه خانه های فاضلاب 
و استفاده از مدل های عملکردی دستگاه های ناظر در 
بسیاری از کشورهای دارای خطوط حاشیه ساحلی در 

دنیا، امکان توسعه منطقه را به راحتی فراهم می کند.

  دولت خدمات خــود را در طالقان دنبال 
می کند

مدیر کل تعاون،  کار و رفاه اجتماعی استان البرز در 
این نشست  گفت: تکمیل زنجیره اشتغال به ویژه اشتغال 
خانگی شهروندان طالقانی به همت همه دستگاه های 
اجرایی وابسته است.عبدالله دارایی افزود : مسائلی چون 
شــیوه زندگی فصلی، کمبود زیرساخت های جاده ای، 
امکانات ارتباطی و فناورانه، مسائل مهم زیست محیطی 
و مجوزهای محیط زیستی بویژه آب، فقدان بسترهای 
لازم برای سرمایه گذاری و دوری راه به مراکز صنعتی و 
تولیدی در این شهرستان از مشکلات مهمی است که 
هم در بخش فعال سازی و احیای تعاونی های روستایی 
و هم در خصوص مشاغل خانگی موانع ایجاد کرده است.

مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان البرز در 
ادامه خاطرنشان کرد: از آغاز دولت سیزدهم و رویکرد 
اقتصــاد مردمی رییس جمهور، تحصیلات اشــتغال و 
کارآفرینی در بخش مشاغل خانگی و حمایت از تعاونی ها 
در اعتبارات تبصره ۱۶ و ۱8 پیش بینی شده و در اختیار 
مردم اســتان قرار گرفته است . دارایی گفت: در هشت 
ماه نخست سال جاری تعداد 7۱7 نفر اشتغال جدید در 

طالقان ثبت شده است که بخش عمده انها در مشاغل 
خانگی و حوزه کشاورزی بوده است.

 وی بیان کرد: در بخش گردشگری و اشتغال مربوط 
به این حوزه هم به لحاظ عدم ســرمایه گذاری و نبود 
زیرساخت های لازم و پایین بودن توجیه سهم سودآور 
تشــکل های تجاری و اقتصادی و فعال نشــدن بخش 
گردشگری اشتغال را نیز تحت شعاع خود قرار داده است.

دارایــی گفــت: در بخش بیمه های کشــاورزان و 
روســتاییان در شهرســتان طالقان در صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر که مورد تاکید 
و اهمیت مقام عالی وزارت است، خدمات قابل قبولی ارایه 
شده است و حدود یک هزار نفر بیمه شده روستایی در 
این صندوق توسط یک کارگزاری در شهر طالقان ثبت نام 
و حدود ۱۰۰ نفر نیز مستمری بگیر این صندوق از اهالی 
مردم عزیز و فهیم طالقان از خدمات این صندوق بهره می 
برند.وی  خاطر نشان کرد : در بخش آموزش های فنی 
و حرفه ای و مهارت های اشتغال و کار آفرینی نیز اداره 
کل فنی و حرفه ای استان البرزبا همکاری دستگاه های 
اجرایی بویژه با فرمانداری شهرستان ها در بخش آموزش 
های مهارت شغلی در رشته های خیاطی و پرورش زنبور 
عســل و چرم و جیر را در محــلات کم برخوردار آغاز 
کرده است و رشته های باغداری و پیوند درختان میوه 
نیز بزودی آموزش داده خواهد شد.فرماندار طالقان نیز 
در این جلسه بر تاسیس شهرک صنفی غیرآلاینده در 
شهرستان طالقان در نظر گرفتن ضرورت حفظ سلامت 
آب آشامیدنی تاکید کرد.علی مهدوی اظهار کرد: یکی 
از درخواست های شهرستان طالقان نیز تسهیل در صدور 
مجوزها در بخش های مختلف دامداری و کشاورزی و رفع 

موانع سخت گیرانه در این بخش ها است.
وی همچنین بر حمایت از تعاونی های روســتایی، 
تخصیص تســهیلات ارزان قیمت در اختیار باغ داران و 
دامداران، حمایت ویژه از مشاغل خانگی، توسعه باغداری 
دیم در زمین های شیب دار و تخصیص اعتبارهای ویژه 
و احداث سه مجتمع ورزشی در سه منطقه طالقان نیز 

تاکید کرد.

توسعه سیاسی و 
افزایش صادرات و 
ساماندهی تجاری از 
خدمات ارزنده دولت 
سیزدهم است.

اکبر محمدی    -      وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که در دومین ســفر استانی رییس جمهور به البرز رفته است اعلام کرد: نرخ بیکاری کشور که در دهه 
۹۰ بین ۱۱ تا ۱۲ درصد بود در ۲ سال گذشته و در دولت سیزدهم به هفت درصد رسیده است.

نرخ بیکاری کشور به هفت درصد رسیده است
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انتهای کوچه مالک، پلاک ۶۱

کشــورهای آفریقایی تا مدتی پیش ظرفیتی 
ناشناخته برای بسیاری از تجار و فعالان اقتصادی 
خراسان رضوی محســوب می شدند، اما با همت 
دولت سیزدهم در مسیر توسعه روابط بین المللی 
ایران، اکنون درهای بازار قاره سیاه به روی بازرگانان 

این استان گشوده شده است.
 ســفر رییس دولت ســیزدهم به ســه کشور 
آفریقایی کنیا، اوگانــدا و زیمبابوه، آغازگر فصل 
جدیــدی در روابط اقتصادی ایران با کشــورهای 
آفریقایی بود و آشــکار کرد که بازار هزار و ۳۰۰ 
میلیارد دلاری این قاره ظرفیت زیادی برای توسعه 
روابط تجاری با ایران دارد که سیاستگذاران گذشته 

از آن غافل مانده اند.
آیت الله »سیدابراهیم رئیسی«، رییس جمهور 
کشــورمان ۲۰ تیرماه امســال در صــدر هیاتی 
عالی رتبه راهی قاره آفریقا شد و این نخستین سفر 
یک رییس  جمهور ایران به قاره سیاه طی بیش از 

یک دهه اخیر بود.
آفریقا بعد از قاره آســیا، دومین قاره بزرگ و 
پرجمعیت جهان اســت. با مســاحتی در حدود 
۳/۳۰ میلیون کیلومتر مربع )7/۱۱ میلیون مایل 
مربــع( که به همراه جزایر مجاور، ۶ درصد از کل 
سطح زمین و ۲۰ درصد از مساحت خشکی های 
کره زمین را پوشش می دهد. آفریقا با یک میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون نفر جمعیت تا سال ۲۰۲۱، حدود 

۱8 درصد از جمعیت جهان را در خود دارد.
این قاره توسط دریای مدیترانه از شمال، تنگه 
سوئز و دریای سرخ در شمال شرقی، اقیانوس هند 
در جنوب شرقی و اقیانوس اطلس در غرب احاطه 
شــده است.قاره آفریقا شامل ۵۴ کشور مستقل و 
کاملًا به رسمیت شناخته شده، هشت قلمرو و ۲ 
ایالت مستقل است. الجزایر بزرگترین کشور آفریقا 
از نظر مســاحت و نیجریه بزرگترین کشور آن از 

نظر جمعیت است.
آفریقــا به لحاظ برخورداری از منابع طبیعی و 
معدنی نیز یکــی از قاره های ثروتمند و برخوردار 
جهان به شــمار می آید. نیجریه بــر روی یکی از 
بزرگ ترین ذخایر ثابت شــده نفت در جهان قرار 
گرفته اســت و ضمن داشــتن یکی از سریعترین 

اقتصادهای در حال رشد در جهان را دارد.
آغاز رشد اقتصادی قاره آفریقا را می توان سال 

۱۹۹۵ دانست به طوری که اغلب کشورهای آن به 
طور متوسط بین پنج تا ۱۰ درصد رشد اقتصادی را 
تجربه کردند به ویژه آنگولا، سودان و گینه استوایی، 
که هر ســه کشور شروع به استخراج ذخایر نفتی 

خود کرده اند.
ایجاد نیروگاه خورشــیدی در کشــور 'مالی'، 
احداث نیروگاه بادی در 'کنیا'، ساخت بزرگ ترین 
تلسکوپ جهان در آفریقای جنوبی یا ایجاد دیوار 
بزرگ ســبز از شــرق تا غرب این قــاره از جمله 
اقداماتی اســت که برای تقویت زیرســاخت های 

آفریقا انجام می گیرد.
خراسان رضوی مسیری طولانی تا دستیابی به 
بازارهای آفریقا دارد و تنها راه دسترســی به بازار 
این قاره، عبور از گمرک بنادر جنوب ایران و طی 
مســیر دریایی است لذا چیزی از تجارت گمرکی 
از خراسان رضوی با آفریقا باقی نمی ماند و آنچه 
هســت در قالب عملکرد گمرک استانهای جنوب 
کشور ثبت می شود لذا نمی توان چندان به ارقام 

و اعداد در حوزه صادرات و واردات تکیه کرد.
قابلیتهای صادراتی خراسان رضوی نیز شامل 
محصولات کشاورزی، ماشین آلات، خدمات فنی 
و مهندسی و برخی مصنوعات صنعتی است که می 
تواند بازار خود را در کشورهای آفریقایی پیدا کند، 
این موضوع در سخنان مدیرکل صنعت، معدن و 

تجارت خراسان رضوی نیز مشهود است.
امیررضــا رجبی با بیان اینکه توســعه روابط 
تجاری خراســان رضوی با ۱۲ کشور آفریقایی در 
دولت ســیزدهم آغاز شده یا شتاب گرفته است، 
گفــت: این اداره برنامه تحولی توســعه تجارت و 
مراودات با کشــورهای هدف صادراتی اســتان را 
تدوین کرده اســت که شامل طرح های مختلفی 
در خصــوص اعزام و پذیــرش هیاتهای تجاری، 
توســعه زیرســاختهای تجاری، حمــل و نقل و 
ترانزیت، افزایش صادرات به کشــورهای هدف و 

اقلام صادراتی می شود.
وی بیان کرد: مراودات تجاری امسال خراسان 
رضوی با کشــورهای آفریقایی نشان می دهد که 
صادرات به برخی از این کشــورها افزایش داشته 
اســت به طوری که به عنوان مثــال صادرات به 
کشور ســاحل عاج با ۴۳۰ درصد و مورونی ۱۴۰ 
درصد، لیبی و سودان افزایش یافته و تجار خراسان 

 قاره سیاه، بازاری نو برای بازرگانان
 خراسان رضوی

رضوی توانسته اند به بازار کشورهای سنگال، مغرب و نیجریه نیز وارد شوند.
وی افزود: در واقع بازار این کشورها در سال جاری مورد توجه تجار و بازرگانان 
استان ما قرار گرفته است در عین حال به کشورهای دیگر از جمله کنیا، تانزانیا، 

آفریقای جنوبی و تونس نیز صادرات کالا انجام گرفته است.
دسترســی تجار خراسان رضوی به کشــورهای آفریقایی از طریق دریا و 
بنادر جنوبی ایران میســر اســت و بر این اساس بسیاری از کالاهای صادراتی 
این اســتان نیز به نام گمرک استانهای جنوبی کشور ثبت می شود.مدیرکل 
صمت خراســان رضوی به بیشترین اقلام صادراتی استان به آفریقا اشاره کرد 
و گفت: قطعات برقی خودرو، پیاز، تجهیزات پزشــکی، محصولات شیمیایی، 
کاغذ و مقوا، محصولات لبنی، محصولات ورزشی، رزین، لوازم خانگی، سیم و 
کابل، محصولات آروماتیک، خشــکبار، اسباب بازی، کودهای شیمیایی، میوه 
و سبزیجات تازه، گل و گیاه های زینتی عمده ترین کالاهای صادراتی امسال 

استان به آفریقا بوده اند.
رجبی، محصولات آرایشی و بهداشتی، تجهیزات برقی و مخابراتی، کفپوشهای 
ماشــینی، کیف و کفش، محصولات نساجی، شوینده ها، خرما وصنایع فلزی 
را از دیگر محصولاتی برشــمرد که یا بازار خود را در کشورهای آفریقایی پیدا 

کرده اند یا در حال یافتن راهی برای ورود به آن بازار هستند.
وی اضافه کرد: یکی از عمده ترین محصولات خراسان رضوی که ظرفیت 
خوبی برای صدور به آفریقا دارد، مخمرهای فعال است که بهره مندی استان 
از چندین کارخانه تولید مخمر، آن را جزو ظرفیت های صادراتی به کشورهای 
آفریقایــی قرار می دهد.وی اظهار کرد: دسترســی تجار خراســان رضوی به 
کشورهای آفریقایی از طریق کشتی و بنادر جنوبی ایران میسر است، طبیعتا 
بســیاری از کالاهایی این اســتان که به آفریقا صادر می شــود به نام گمرک 
اســتانهای جنوبی کشور ثبت می شود لذا نمی توان خراسان رضوی را دارای 
جایگاه برتر در حوزه آمار گمرکی صدور کالا به آفریقا دانست و در این بخش 
استان بوشــهر جایگاه برتر را دارد.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی با بیان اینکه تجار و فعالان اقتصادی خراســان رضوی بهره کافی را از 
ظرفیتهای اقتصادی آفریقا برای توســعه صادرات به آن قاره نبرده اند، افزود: 
تاکنون تقریبا آفریقا برای تجار این استان، سرزمینی ناشناخته بوده است، در 
این راستا برنامه ریزی هایی از سوی این اداره کل انجام گرفت که یکی از آنها 
برگزاری همایشی با مسوولان کشوری مرتبط به منظور آشنا کردن تجار استان 
با ظرفیتهای آفریقا بود.رجبی افزود: از یک سو با توجه به ظرفیت منحصر به 
فرد قاره آفریقا و از ســوی دیگر ناشــناخته بودن این قاره برای تجار و فعالان 
اقتصادی استان، برگزاری همایش آشنایی با فرصتهای اقتصادی قاره آفریقا با 

همکاری اتاق بازرگانی مشهد در آبانماه گذشته برنامه ریزی شد.
مهمترین مطالب در مورد آفریقا که مسئولان اقتصادی در این همایش بر 

آن تاکید کردند:
_عدم شناخت از سرزمین آفریقا و روش تجارت با کشورهای آن

_بازارهای اصلی ایران در قاره آفریقا شــامل آفریقای جنوبی، نیجریه، غنا 
و ساحل عاج

_ مهمترین بازار صادراتی آفریقا چین است
_ لزوم انعقاد موافقت نامه های تجارت ترکیبی و آزاد با کشــورهای اولویت 

دار در آفریقا
_ کنیا، کشوری با مراکز آزاد تجاری

قاره سیاه، بازاری نو برای بازرگانان خراسان رضوی
وی بیان کرد: در این همایش معاون کسب و کارهای بین المللی سازمان 
توسعه تجارت ایران، رئیس دفتر آفریقا در سازمان توسعه تجارت ایران، رئیس 
اتاق مشــترک ایران و شــرق آفریقا، رایزنان و بازرگانان ایران در کشورهای 
آفریقایی از جمله الجزایر، آفریقای جنوبی، کنیا و مرکز تجاری ســاحل عاج، 
نماینده صندوق ضمانت توســعه صادرات و در مجمــوع ۲8۰ نفر از فعالان 

اقتصادی حضور یافتند و با شرایط ورود به کشورهای آفریقایی آشنا شدند.
به گفته رجبی، بیشــترین ظرفیتهای خراسان رضوی به منظور تجارت با 
آفریقا، که در این همایش مورد تاکید قرار گرفت، شــامل محصولات معدنی، 
سنگهای قیمتی و گوهرسنگها، محصولات پتروشیمی، خدمات فنی و مهندسی 
بویژه در حوزه نفت و گاز، محصولات کشــاورزی، خدمات مربوط به توســعه 
عمران و گردشگری سلامت بود.مدیرکل صمت خراسان رضوی گفت: در این 
راستا نشست کارگروه توسعه صادرات نیز با موضوع آفریقا و مسوولان و تجار 
و فعالان اقتصادی استان برگزار و مقرر شد حداقل در ۶ ماه آینده سه هیات 
تجاری از خراسان رضوی به کشورهای آفریقایی اعزام شود و موضوع دیگری که 
در این کارگروه مورد تاکید قرار گرفت، مشارکت فعالان اقتصادی در نمایشگاه 
های کالایی کشورهای آفریقایی بود.رجبی با اشاره به برگزاری اکسپوی ایران 
در اردیبهشــت سال آینده افزود: براساس تصمیمات کارگروه توسعه صادرات 
خراســان رضوی، حضور فعالان اقتصادی استان در نمایشگاه مزبور به همراه 
دعوت از تجار و مسوولان اقتصادی آفریقایی و دیدار با آنان انجام خواهد شد 
و تجار خراســان رضوی با شریکان تجاری خود در آفریقا در میز مشترکی به 

بحث و تبادل نظر برای توسعه مراودات اقتصادی خواهند پرداخت.

آفریقا به لحاظ 
برخورداری از 
منابع طبیعی و 
معدنی نیز یکی از 
قاره های ثروتمند 
و برخوردار جهان 
به شمار می آید. 
نیجریه بر روی 
یکی از بزرگ ترین 
ذخایر ثابت شده 
نفت در جهان 
قرار گرفته است 
و ضمن داشتن 
یکی از سریعترین 
اقتصادهای در حال 
رشد در جهان را 
دارد.


